
 

  

DODATEK č. MJ-SML/0004/2016-2 

ke smlouvě o dílo MJ-SML/0004/2016 ze dne 15.01.2016 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
28.01.2016 na zhotovení díla „Úpravy dispozic interiéru budovy Karla Čapka 1147 
v Jeseníku (IPOS) – zpracování projektové dokumentace“ uzavřené mezi 

(dále jen Dodatek č. 2) 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
Zastoupeno:    Ing. Adamem Kalousem, starostou města 
Zástupci pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucí oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník, 

tel: 584 498 180, e-mail: jiri.uher@mujes.cz  
Ing. Marcela Pučoková, referent oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník 

   tel.: 584 498 176, e-mail: marcela.pucokova@mujes.cz  
IČO:   00302724 
DIČ:   CZ00302724 
Bankovní spojení:   Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100 
Tel.:   584 498 111 
ID datové schránky:  vhwbwm9 
(dále jen: „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   STAPROM CZ, spol. s r.o 
Sídlo: Otakara Březiny 398, 79001 Jeseník 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka: C 25503 
Zastoupena:   Ing. Petrem Labounkem, jednatelem společnosti 
IČO:   26799375 
DIČ:   CZ26799375 
Bankovní spojení:    xxxxx 
Tel/mail:        xxxxx, xxxxx  
Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Labounek 
ID datové schránky:  xj235k9   
(dále jen: „zhotovitel“) 

 

II. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného 
organizačního předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 
 
2. 
Zhotovitel v souladu s čl. II, odst. 3 písm. C. smlouvy o dílo č. MJ-SML/0004/2016 zpracoval dokumentaci pro 
provádění stavby (dále také „DPS“) v požadovaném termínu dle čl. III, odst. 2 písm. C. SoD.  Projekt řeší generální 
rekonstrukci interiéru budovy K. Čapka 1147, jejíž je vlastníkem město Jeseník. Na základě podepsaného 
memoranda o spolupráci a společném postupu při řešení dislokace a nájemního vztahu ČSSZ, ÚPČR a OIP 
(jakožto organizačními složkami státu v gesci MPSV) v objektu č.p. 1147 v ulici Karla Čapka v Jeseníku ze dne 
23.09.2014 jsou úpravy, jejich charakter, druh a specifikace interiéru částí objektu vázány na souhlasné stanovisko 
nájemce MPSV. Město Jeseník dosud i přes urgence neobdrželo souhlasné stanovisko nájemce MPSV s podobou 
projektové dokumentace, což nelze přičíst k tíži objednatele ani zhotovitele.  
 

Jelikož schválení finální podoby DPS závisí na souhlasném stanovisku nájemce MPSV a jeho organizačních 
složek, které objednatel není v tuto chvíli schopen předvídat, Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně smlouvy 
v níže uvedeném rozsahu. 
 

mailto:jiri.uher@mujes.cz
mailto:marcela.pucokova@mujes.cz


 

  

III. PŘEDMĚT DOHODY 

 

Článek IV Cena díla odst. 1 se mění tímto způsobem:  
 

1.  
Cena za řádně provedené a předané dílo a činnosti s ním související je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu této smlouvy, a činí celkem: 
 
Celková cena bez DPH  1 790 000,- Kč 
DPH 21%                  375 900,- Kč 
Celková cena s DPH          2 165 900,- Kč 
(slovy: Jeden milion sedm set devadesát tisíc korun českých bez DPH) 
 
z toho jednotlivé části: 
 
A. DSP (čl. II. odst. 3., písm. A) 
     Cena bez DPH   950 000,- Kč 
        DPH 21 %    199 500,- Kč 
        Cena s DPH            1 149 500,- Kč 
 
B. Inženýrská činnost pro zajištění pravomocného stavebního povolení (čl. II. odst. 3 písm. B) 

Cena bez DPH   58 000,- Kč 
DPH 21 %     12 180,- Kč 
Cena s DPH    70 180,- Kč 

 
C. DPS (čl. II., odst. 3., písm. C) 

 
    Cena bez DPH   733 500,- Kč 
       DPH 21 %     154 035,- Kč 
      Cena s DPH    887 535,- Kč 

 
   Tato cena je rozdělena na 2 části:  
 

a) Cena bez DPH   586 800,- Kč 
            DPH 21 %    123 228,- Kč 
           Cena s DPH    710 028,- Kč 
 

b) Cena bez DPH    146 700,- Kč 
DPH 21 %      30 807,- Kč 
Cena s DPH    177 507,- Kč 

 
D. Výkon autorského dozoru (čl. II., odst. 3., písm. D)  
    Cena bez DPH   48 500,- Kč 
        DPH 21 %     10 185,- Kč 
      Cena s DPH    58 685,- Kč 
 

 

Článek V. Fakturace se v odst. 2 mění tímto způsobem:  
 
Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a bezvadného díla, respektive 
jeho částí vymezených v čl. II. odst. 3. této smlouvy. Po řádném předání a převzetí díla bez vad má zhotovitel 
právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad) za danou část díla či jeho celek (dle rozsahu předání). 
 
Předmět díla specifikovaný v čl. II odst. 3 písm. C bude uhrazen po předání a převzetí v částce nově stanovené 
tímto dodatkem dle čl. IV odst. 1 písm. C bod a). Po odsouhlasení finální podoby DPS nájemcem objednatele, 
kterým je Ministerstvo práce a sociálních věcí, bude uhrazen zbytek ceny této části díla dle čl. IV odst. 1 písm. C 
bod b).   

 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 



 

  

1. 
Ostatní ujednání smlouvy, jež nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti beze změn. Tento 
Dodatek č. 2 má tři strany, je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a 
objednatel dva. 
 
2. 
Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě vzniká a nabývá účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0004/2016 ze dne 15.01.2016 na zhotovení díla „Úpravy dispozic 
interiéru Karla Čapka 1147 v Jeseníku (IPOS) – zpracování projektové dokumentace“  ve znění Dodatku č. 1 
schválila Rada města Jeseník dne 01.08.2016, svým usnesením č.2111. 

 
 
 
 
V Jeseníku dne 2.8.2016      V Jeseníku dne 5.8.2016 
 
 
 
…………………………  ……………………….. 
za objednatele  za zhotovitele 
Ing. Adam Kalous      Ing. Petr Labounek 
starosta              jednatel společnosti 

 
 


